Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2020 г.   № 128
О внесении изменений в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 10.01.2017 года № 1 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль»
Рассмотрев протест прокуратуры Некрасовского района, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ярославской области от 24 декабря 2012 года № 1508-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля», Уставом Некрасовского муниципального района, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль», утверждённый постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 10.01.2017 года № 1, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.6.1 раздела I административного регламента подпунктом 5 следующего содержания:

«5) при осуществлении муниципального земельного контроля составить протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Порядок и правила составления протокола устанавливаются законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях.»
1.2. Дополнить пункт 1.6.2 раздела I административного регламента подпунктами 19-21 следующего содержания:

«19) при составлении протокола об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, гражданину или его уполномоченному представителю, права и обязанности, предусмотренные указанным Кодексом, о чем делается запись в протоколе;

20) при составлении протокола об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предоставить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, гражданину или его уполномоченному представителю, возможность ознакомления с протоколом об административном правонарушении;

21) при составлении протокола об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, вручить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, гражданину или его уполномоченному представителю, копию указанного протокола, а в случае составления протокола в отсутствие указанных лиц – направить копию протокола в течение трех дней со дня его составления.»
1.3. Дополнить пункт 1.7.1 раздела I административного регламента подпунктами 7-9 следующего содержания:
«7) в случае составления протокола об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, знакомиться с материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
8) в случае составления протокола об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, представить объяснения и замечания по содержанию протокола, которые прилагаются к протоколу;
9) в случае составления протокола об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отказаться от подписания протокола.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района О.А. Манафову.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального района                                         А.Н. Коротаев